9. Antiocho Epiphanis successit filius novennis Antiochus Eupator, qui cum suo matre Lysia occisus est a Demetrio Seleuci Philopatoris filio, I *Machab.* VII, 1, anno Græcorum 151, qui fuit urbis Romæ condite 393, quo pariter vita functa est L. Æmilius Paulus, qui Perseum regem Mace-

nonum superavit, et Macedonia Romanis subiecit. Regnavit Eupator annis 2.

10. Eupatori per vim successit Demetrius Seleuci filius anno Græcorum 151, usque ad annum 160, qui interfectus est ab Alexandro Veles, altero Antiochi Epiphani filio, et fratre Eupatoris. Regnavit ergo Demetrius annis 10.

Hæc patet I Machab. 1, 7, et cap. x, vers. 1 et 30. Porro Judas Machabæus anno secundo Demetrii ab ejus duce Bacchide interfectus est, cui filio Jonathas frater successit, I Machab. ix, 43, 48 et 30.

11. Alexander Veles Antiochi Epiphani filius regnare cepit anno Græcorum 160, usque ad annum 167, quo interemptus est a Ptolemæo Philometore rege Ægypti socio suo, lib. I Machab. cap. x, vers 1 et 67, et cap. xi, vers. 17. Regnavit ergo Veles annis 6.

12. Demetrius, cognomento Nicanor, filius Demetrii filii Seleuci, cepit regnare anno Græcorum 167 usque ad 172 quo victus captusque est a rege Persiæ Arsace, I Machab. cap. xi, vers. 19, et cap. xiv, vers. 1 et 3. Regnavit annis 6.

13. Antiochus, Alexandri Velis filius, a Tryphone tutore suo promotus ad regnum, ab eodem post quadriennium occisus est. Regnavit ab anno Græcorum 168, usque ad 172. Quare quatuor ejus anni in chronologia non sunt addendi, quia continentur in annis Demetrii Nicanoris, cum quo regnavit, I Machab. xi, 39 et 54. Sic et Josephus, lib. XIII, cap. 12.

14. Tryphon, occiso Antiocho pupillo, æque ac Jonathæ fratre Jude Machabæi, per dolum regnum invasit; sed post triennium occisus fuit ab Antiocho Sidete. I Mach. cap. xii, vers. 12, 23 et 32, et cap. xii, in fine. Regnavit ergo annis 3.

15. Antiochus Sidetes, cognomento Pius, frater Demetrii Nicanoris, fratre ab Arsace rege Persarum capto, regnum occiso Tryphone invasore occupavit, ac fœdus cum Simone fratre Jonathæ inivit, sed fragit, I Machab. xv, vers. 1 et 27. Occisus, ut narrant historici profane, a fratre suo Demetrio a Persis redeunte, eo quod uxorem ejus Cleopatram cum regno sibi vindicasset, sed verius a sacerdotibus Nanea, II Machab. 1, 46. Regnavit annis 7.

16. Demetrius Nicanor frater Sidetis, dimissus ab Arsace, occiso fratre Sidete, regnum recuperat, rursusque tenet per annos 3.

17. Alexander Sebina opæ Ptolemæi Physconis, occiso Demetrio Nicanore, regnum occupat. Regnavit annis 2.

18. Antiochus Gryphus, ita dictus a nasi magnitudine, ait Justinus lib. XXXVII et XXXIX, Demetrii Nicanoris et Cleopatæ filius, occiso Sebina,

ope matris regnum capessit; sed eandem matrem deinde sibi parantem venenum illud ipsam per speciem officii et humanitatis bibere compulsi, itaque eam interfecit. Regnavit annis 12.

19. Antiochus Cyzicenus, filius Antiochi Sidetis et Cleopatæ (hæc enim duobus fratribus, scilicet Demetrio Nicanori, deinde eo a Persis capto fratri ejus Sideti nupserat), interempto Antiocho Grypho fratre suo uterino, quem prius regno privarat, uno duntaxat anno illi supervixit; universim tamen cum eo vivo regnavit annis 48.

20. Seleucus Gryphi filius cum fratre suo Antiocho, occiso patre Cyziceno, regnum oblinet; sed victus ab Antiocho Eusebe filio Cyziceni, cum domo regia concrematur. Regnavit cum fratre annis 7.

21. Antiochus Eusebes, id est Pius, Cyziceni filius, cæso Grypho regnum occupat; sed mox eodem a Philippo et Demetrio Gryphi filiis spoliatur. Philippus ergo et Demetrius primo simul regnant, deinde victo Demetrio solus Philippus imperat. Illi omnes simul juncti regnarunt annis 6.

22. Tigranes, rex Armenia, fratribus jam dictis inter se de regno certantibus, simulans se eos contra Eusebem adiuturum, regnum invasit, donec ab illo a Romanis per Lucullum expulsus est. Tenuit illud annis 14.

23. Antiochus Asiaticus (quia in Asia Minore educatus), filius Eusebis, dum cum Tigraone et Mithridate pugnat Lucullus, paternum Syriae regnum recuperat, illudque concedente Lucullo tenet annis 4. Sed mox Pompeius illud ei admittit, ac cum Judea Romanis subjicit, Cleone et Antonio consiliis, anno urbis 601.

Regnum ergo Græcorum in Syria a victoria Seleuci regis, qua devicto Antigono Minoris Asiæ rege, totius Asiæ regno Seleucus politus est, duravit annos omnino 248.

Ante devictum Antigonom regnaverat Seleucus, quamvis non annos integros 43. Alexander vero Magnus, qui primus devicto Dario monarchiam a Persis ad Græcos transtulit, a quo tempora multi numerant annos regni Græcorum, post ipsam victoriam vixit annos 6.

Regnum ergo Græcorum in Syria ab initio monarchiæ Alexandri Magni, usque ad illud eis ademptum per Pompeium et Romanos, duravit annis 267. Quibus, ut dixi, posteri duorum fratrum Seleuci scilicet et Antiochi Epiphani continuo de eo certant, ac successive omnes sibi fuere invicem carnifices. Omnia jam dicta liquet ex Appiano, Justino, Josepho, Eusebio, Orosio et aliis.

CHRONOTAXIS PTOLEMEORUM REGUM ÆGYPTI, QUI POST ALEXANDRUM MAGNUM EODEM TEMPORE, QUO SELEUCIDE IN SYRIA, REGNARUNT IN ÆGYPTO.

1. Ptolemæus Lagi post Alexandrum statim occupavit Ægyptum, ab eoque omnes posteri ejus nominati sunt Ptolemæi, uli ante Pharaones. Regnavit annis 40.

2. Ptolemæus Philadelphus, filius Ptolemæi Lagi, post ejus mortem regnavit annis 38. Hic 120 Judæorum millia, quæ pater captiva in Ægyptum abduxerat, libera dimisit, ac ab Eleazaro Pontifice petiit et obtinuit 72 Interpretes, qui Biblia ex Hebræo in Græcum idioma traducerent.

3. Ptolemæus Evergetes frater Philadelphii Seleucum Callenicum, ejusque filium Ceraunum prælio vicit. Regnavit annis 26.

4. Ptolemæus cognominatus Philopator, id est amans patris per antiphrasin, eo quod interfecisset patrem, matrem, fratrem, sororem et uxorem, insecutus illecebris Agathocleæ meretricis, regnavit annis 17.

5. Ptolemæus Epiphanes filius Ptolemæi Philopatoris, qui uxorem duxit Cleopatram filiam Antiochi Magni et sororem Antiochi Epiphani, a qua omnes deinde reginae Ægypti vocatæ sunt Cleopatæ, regnavit annis 23.

6. Ptolemæus Philometor, Ptolemæi Epiphani filius senior, regnavit annis 35. Hoc regnante, ejus avunculus Antiochus Epiphanes ingressus est Ægyptum, ut hanc ejus cum fratre juniore Ptolemæo Physcone dirimeret, sed revera ea mente, ut regnum occuparet. Unde Philometore opem Romanorum implorante, ab eis jussus fuit Antiochus Ægypto excedere; quare frendens ipse iram suam in Judæos evomuit, ut Iudæum lib. II, cap. iv, et lib. I, cap. xii. Rursum Philometor anno regni sui 18 concessit Onie, qui erat filius Onie sancti Pontificis, edificare templum Helio poli in Ægypto, simile Jerosolymitano, quod ab eo dictum est Onion, stetitque annis 233, eversum tandem una cum templo Jerosolymitano a Tito et Vespasiano. Ita Josephus, Eusebius et alii. Tandem Philometor, subdole volens Alexandrum generum suum privare regno Asia, illico mortuus interit anno Græcorum 167, I Machab. xi, 1 et 18.

CHRONOTAXIS MACHABEORUM, SIVE ASSAMONEORUM, QUI POPULO PRÆFUERE NON TANTUM UT PONTIFICES, SED ET UT PRINCIPES.

1. MATHATHIAS contra Antiochum Epiphaneum insurgens anno Epiphani nono, qui fuit annis Græcorum 145, Pontificatum et Principatum Israelis gessit paucis mensibus, I Machab. ii, 1.

2. Judas Machabæus, Mathathia mortuo, quasi filius primogenitus in Pontificatu et Principatu patri successit: patriam et verum Dei cultum fortissime et felicissime propugnavit; templum ejecto Antiochi idolo expurgavit, anno Græcorum 146:

7. Ptolemæus Physcon, sive Evergetes, Philometoris frater, post fratrem regnavit annis 29. Hic novo prodigio fuit frater, maritus, simul et gener Cleopatæ: nam ejus filiam in uxorem duxit. Porro cum Cleopatæ, Physcone marito victo, sola regnaret, Physcon tam suum, quam ejus filium in frusta concisum, et arca inclusum in nataliti matris die ipsi inter opulas apponi curavit, teste Justino lib. XXXVIII et XXXIX.

8. Ptolemæus Lathuri filius Ptolemæi Evergetis, ab aliis cognominatus Soter, regnavit annis 16.

9. Ptolemæus Alexander frater Lathuri cum matre, quæ Lathuram ejecerat, regnavit annis 10.

10. Ptolemæus Lathuri, ob sevitiâ matris regno restitutus, rursus regnavit aliis annis 8.

11. Ptolemæus dictus Auletes, eo quod choraulam exercisset, filius Lathuri, ait Sallianus. Hic genuit Cleopatram, quæ ultima fuit Ægypti regina. Idem cum filia Berenice universim regnavit annis 30.

12. Ptolemæus Dionysius, filius Auletis, qui puer, exiit Ægyptum per Cleopatram sororem annis 5.

13. Cleopatra, subverso fratre Ptolemæo Dionysio, sola regnavit annis 17. Hæc est celeberrima concubina M. Antonii triumviri, qui ab Augusto Casare in prælio victus occubuit: Cleopatra, ne in manus Augusti veniret, aspidum morsu seipsam interemit. Augustus mox totam Ægyptum sibi et Romanis subjugavit, tuncque cepit esse monarcha anno urbis conditæ 724, qui fuit Olympiadis 187 annus tertius.

Omnia hæc tradunt Eusebius, Justinus, S. Epiphanius, Beda, Sallianus, Tornilius et alii. Hæc magnam lucem afferunt utrique Machabæorum libro. Nam Antiochi et Demetrii reges Asiæ diu cum Ptolemæis regibus Ægypti de Judea, imo de imperio certant: nam inter utrosque media erat Judea, quæ proinde erat utrisque ponum discordiæ, ut de ea sibi arroganda utrique contenderent.

annos Græcorum 152, I Machab. ix, 3 et 18. Ergo Israelcm rexit et defendit annis 6.

3. Jonathas fratri Judeæ surrogate est a populo, approbante postea Alexandro Veles Antiochi Epiphani filio, I Machab. x, 5 et 20. Tandem per dolum interemptus fuit a Tryphone anno Græcorum 170, I Machab. xiii, 23 et 41, cum præfuisset annis 19.

4. Simon fratri Jonathæ in Ducatu et Pontificatu substitutus est, I *Machab.* xiii, 8 et 23. Per dolum interceptus est a Ptolemæo genero suo anno Græcorum 177, I *Machab.* cap. ult., vers. ult. cum gubernasset annis 7.

5. Joannes Hircanus Simonis filius profuit ut Dux et Pontifex annis 31. Hujus fit mentio, I *Machab.* cap. ult. vers. ult., atque in eo finitur sacra Machabæorum, omnisque veteris Testamenti historia, et S. Scriptura.

6. Aristobulus Joannis Hircani filius. Hic primus regis nomen et coronam assumpsit, quod ejus exemplo cæteri ejus posterii assumpserunt. Hic fratrem Antigonum occidit, atque eodem anno Dei vindicta vomens sanguinem interit. Regnavit annum 1.

7. Jannæus Aristobuli frater junior, qui, ut Græcis placeret, græcum nomen assumpsit, diciturque est Alexander. Hic duas reliquit filios, Hircanum et Aristobulum, qui inter se de regno usque ad Herodem contendiderunt, eique prædæ fuerunt. Regnavit annis 27.

8. Alexandra uxor Jannæi, eo mortuo regnum usurpans, regnavit annis 9.

9. Aristobulus junior Jannæi filius, Hircano fratre seniore excluso, Pontificatum et regnum invasit; sed a Pompeio captus, Romam missus fuit cum duobus filiis Antigono et Alexandro, cum regnasset annis 3. Tunc Pompeius Jerusalem ce-

pit, totamque Judæam Romanis subjecit, et vœtigalem effecit, Cicerone et Antonio consulibus.

10. Hircanus senior Jannæi filius Pontificatum restituit a Pompeio, eumque variis factatibus casibus tenet per annos 22.

11. Alexander Aristobuli filius, Roma elapsus, Judæam occupare conatus est; sed post triennium a Gabinio captus, a Pompeio capite mulctatus fuit; pater quoque ipse Aristobulus cum altero filio Antigono, Roma fugiens, ope Parthorum Judæam et Pontificatum occupavit tribus annis cum dimidio. Verum Julius Cæsar Hircano Pontificatum adjudicavit, uti jam antefecerat Pompeius, ac Antipatri Idumææ, Judææ et Hircani tutelam, quasi procuratori commisit: deinde M. Antonius Herodem et Phasellum filios Antipatri tetrarchas constituit. Denique Antigonum ultimum Machabæorum, petente Herode, capite truncatus fuit post annos 4.

In Antigono defecit omnis stirps Assamoneorum, æque ac eorum regnum et Pontificatus, cum utrumque tenuissent per annos 126, ut vult Josephus, vel potius per annos 130, ut vult Sallianus et alii. Tot enim fluxere ab anno nono Antiochi Epiphani usque ad annum primum Herodis, quo ipse cæso Antigono pleno jure regnum occupavit, atque in eo defecit sceptrum Judæ, ideoque venit Christus juxta oraculum Jacobi, *Genes.* cap. xlix, vers. 10. Hæc omnia patent ex Josepho, Eusebio, Salliano, Torniello, Pererio et aliis.

PONTIFICUM SERIES AB ALEXANDRO MAGNO USQUE AD CHRISTUM.

1. Jaddo. Hic occurrit Alexandro Magno, eumque Judæis infensum reconciliavit, teste Josepho, lib. XI et XIII, sub finem. Profuit juxta Eusebium annis 17.

Jaddi frater junior fuit Manasses, qui templum simile Jerosolymitano a Sanaballat socero suo fabricatum in monte Garizim adit, ejusque fuit Pontifex, de quo Judæis cum Samaritanis perpetua fuit lis et contentio usque ad Christum, ut patet *Joannis* capite iv. Vido Josephum, libro XI, cap. vii.

2. Onias primus, Jaddi filius, cui nonnulli dant annos 23.

3. Simon Oniæ filius, cognomento Justus, cujus elogia describit *Eccli.* l. 1.

4. Eleazarus Simonis frater, qui 72 Interpretes misit ad Ptolemæum Philadelphum, ut vetus Testamentum ex Hebræo in Græcum converterent.

5. Manasses filius Oniæ primi, frater Simonis, et patruus Eleazari.